[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

LEI municipal Nº 6.210, De 14 de dezembro de 2.004

Autoriza o Município, através do Poder Executivo, a integrar a Agência de Cooperação dos Municípios Brasileiros e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Araraquara, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o que aprova:

A Câmara Municipal, em sessão ordinária de 7 de dezembro de 2004, promulga a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Município, através do Poder Executivo, autorizado a afiliar-se à Agência de Cooperação de Municípios Brasileiros – ACMB para, em conjunto com outros municípios afiliados, promover à cooperação institucional, técnica e comunitária, objetivando o desenvolvimento local-regional e a solidariedade nacional e internacional, nos termos do estatuto da entidade.

Art. 2º  A contribuição de que trata o inciso I do artigo 24 do Estatuto da entidade, será repassada anual ou mensalmente, de acordo com os valores da Tabela de Contribuição aprovada em Assembléia Geral.

Art. 3º  As despesas decorrentes da execução desta Lei, inclusive aquela referente à contribuição com ACMB, serão atendidas por conta das dotações próprias consignadas em orçamento e suplementadas, se necessário, de acordo com as normas legais vigentes.

Art. 4º  Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Araraquara, aos 14 (quatorze) dias do mês de dezembro do ano de 2004 (dois mil e quatro).
Edson Antonio da Silva
Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria Municipal de Governo, na data supra.
Donizete Simioni
Secretário de Administração

Arquivada em livro próprio nº 01/2004.
PAGE
Este texto não substitui a publicação oficial.